Bu kanunda cezanın, suçlunun ekonomik durumuna göre verilerek ferdileştirilmesi sözkonusudur<sup>96</sup>.

Yine dayak cezasının para cezasına çevrilme imkanı mevcuttur. Vurulacak bir darbe için kaç akçe ödenmesi gerektiği belirtilmiştir<sup>97</sup>. 1286/1840 ve 1267/1851 ceza kanunlarında diyet dışında para cezası mevcut değildir. Hatta 1851 tarihli kanunun 10. maddesinde; "Cerime maddesi külliye memnudur, buna cesaret eden şahıslar hakkında rüşvet hükümleri uygulanır" ifadesiyle açıkça yasaklanmıştır.

1274/1858 ceza kanunu ise 37. maddede para cezasını tarif etmiş, asli ferî ve tamamlayıcı ceza olarak uygulanması, ödenmeyen para cezasının hapse çevrilmesi konuları düzenlenmiştir<sup>98</sup>.

### **Para Cezalarının Tarihçesiyle İlgili Değerlendirme**